Folgt der Rechtsinhalt des DL.III. 120 (vgl. Vorbemerkung).

Predicta igitur omnia in privilegio felicitis memorie antecessoris nostri Lotharii imperatoris continentur. Sed quoniam quedam ex supradictis locis seu concessionibus antecessores nostri et nominatim reges Sicilie et Apulie, videlicet Rogerius, Willelmus^h primus, Willelmusⁱ secundus, in potestate sua retinuerunt et nos similiter eadem^d ad manum nostram retenturi sumus, ideo pro salute anime nostre et pro reverentia beati confessoris Benedicti et^j pro devotione fidelis ac dilecti nostri Rofredi^k abbatis et cardinalis et monachorum damus atque concedimus in recompensationem prenominatae abbacie ad^l utilitatem conventus^l castrum Vairanum cum pertinentiis suis, castrum

a Henricus, Henrici *E*
b *fehlt DE*
c Rome *C*, so auch stets im folgenden
d *fehlt E*
e *attinet E*
f *perduxissemus D*
g *invenerimus C*
h Willermus *C*
i Guillermus *C*
j *fehlt C*
k Roffredi *E*
l-l *fehlt E*

Matalone^m cum pertinentiis suis et insuper centum salmas vini et centum salmas frumenti de demanio nostro annuatim statuentes et imperatorie maiestatis edicto precipientes, ut tam de his concessionibus quam de aliis, que prenominata abbatia tenet libere, nullus abbas nullaque alia persona alienationem aliquam facere presumat. Quod si casu aliquo factum fuerit, volumus, ut ad imperium libere revertatur, quicquid alienatum fuerit, sive infeudatum velⁿ damnose locatum de predictis castellis nostra liberalitate concessis. Sane quecumque a tempore Lotharii imperatoris contra ipsius privilegium vel alicuius alterius persone donationem^o vel concessionem de rebus eiusdem monasterii vel cellarum alienata sunt vel distracta seu commutata, cassamus et in irritum deducimus^p atque ad ius et potestatem monasterii redire decernimus nullam damnosam conditionem seu impositionem contra^q privilegia et libertatem monasterii predicti cellarum et omnium ecclesiarum eius^r de cetero permanere volentes. Ad hec precipimus, ut nemo monachum^s aliquem^t supradicte abbacie capere vel fustigare vel iniuriose ledere presumat, sed, si abbas monachorum aliquem pro culpa aliqua redarguere voluerit vel castigare, id faciat servata correptione, que in regula beati Benedicti^t continetur. Preterea ea, que ecclesia sancti Angeli de Valle Lucis et ecclesia sancti Benedicti in Clya^u et ecclesia sancti Nazarii curie nostre in Atino^v annuatim ex mala consuetudine reddere consuevit, ex imperiali clementia pro salute anime nostre relaxamus volentes predictas ecclesias ab huiusmodi oneribus esse^w de cetero liberar^x et absolutas. Si quis autem, quod minime credimus, huius nostri privilegii violator extiterit, quindecim milia librarum auri purissimi, medietatem camere nostre et medietatem predicto abbati eiusque successoribus, se compositurum^y recognoscat. Quod ut verius credatur^z et ab omnibus diligenter custodiatur, hanc presentem cartam huius nostri sigilli impressione insigniri iussimus adhibitis idoneis testibus, quorum nomina sunt hec: Godefridus patriarcha Aquilegensis^{aa}, Philippus Coloniensis archiepiscopus, Willelmus Rauennas archiepiscopus, Otto Frisingensis episcopus, Matheus Capuanus archiepiscopus, Bonifacius Nouariensis episcopus, Rainaldus Aquinas